: 1022

..e%_afﬁ-l Jé/ab;wéﬁo'
Soasictis oo Birenos Apies
| LapLaTa £ 3 AGO. 2016

VISTO el Expediente N° 2506-786/98, mediante el cual se propicia
establecer el valor de las tasas retributivas por la prestacion de los servicios que prevé
la Ley Provincial Sanitaria de Carnes N° 11.123, modificada por Ley N° 11.306, y

CONSIDERANDO:

Que la Ley N° 11.123 dispone en su articulo 13, que el valor de las

tasas correspondientes a los servicios taxativamente determinados por el articulo 12 de
la mentada norma, sera establecido y regutado por el Poder Ejecutivo, a propuesta del
Ministerio de Asuntos Agrarios (actual Ministerio de Agroindustria);
Que el valor de leis tasas indicadas fue oportunamente fijado por el
, Decreto N° 478/13;

Que teniendo en consideracién el tiempo transcurrido desde el
dictado de dicho decreto y que el importe que debe abonarse por los servicios no se ha
incrementado, deviene oportuno y conveniente adecuar, en forma progresiva, dichos
valores;

Que el incremento de las tasas establecidas por el articulo 12 de ia
Ley N° 11.123 que se propicia, tiene por finalidad posibilitar la continuidad y la mejora de
la prestacion dé los servicios involucrados:

Que, asimismo, se propicia modificaciones de caracter estructural en
algunas' tasas, estableciéndose otras escalas de diferenciacion, cuya finalidad es hacer

mas justa y equitativa la retribucion a cargo de los destinatarios de los servicios

gravados;

Que han tomado intervencion Asesoria General de Gobierno,
Contaduria General de [a Provincia y Fiscalia de Estado;

; Que, quien suscribe se halla facultado para el dictado del presente
,' cto administrativo, de conformidad a lo establecido por el articulo 13 de ia Ley 11.123;

Por ello,




E 1022

.,_%J/eﬁ éﬁs.&aﬁa
b Poniioti do- Byonos e
LA GOBERNADORA DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
DECRETA

ARTICULO 1°. Fijar los valores de las tasas retributivas establecidos en el articulo 12 de
la Ley N° 11.123, modificada por Ley N° 11.306, que se detalian en el Anexo Unico que
forma parte del presente.

ARTICULO 2°. El presente Decreto comenzara a regir a partir del primer dia habil

siguiente al de su publicacion en el Boletin Oficial de la Provincia de Buenos Aires,

autorizandose a la Autoridad de Aplicacion de la Ley Provincial Sanitaria de Carnes N°
! 11.123, modificada por Ley N° 11.306 a que, en los supuestos de haberse abonado
anticipadamente las tasas previstas en el Decreto N° 478/13, se tome dichos importes
como pago a cuenta de otros servicios de la misma naturaleza y/o tramite su devolucién
mediante la via de repeticion.

i
\ ARTICULO 3°. El presente decreto sera refrendado por los Ministros Secretarios en los
‘ Departamentos de Coordinacion y Gestién Pdblica y Agroindustria.

ARTICULO 4°. Registrar, comunicar, notificar al Fiscal de Estadc, publicar, dar al

Boletin Oficial y al SINBA y pasar al Ministerio de Agroindustria a sus efectos. Cumpiido,

archivar.
% A ‘5’4;

Lic. MARIA EUGENIAVIDAL

DECRETO N° 1022

Lic. ROBERTO GIGANTE
‘Ministro de Coordinacién
y Geslidn Pdblica
Provincia de Buenos Aires

. Ing.lﬁoa(.Sarquis
Mipffstro -
1Yiniaterio-de Agroindustria

:xgvineln de Buenos Aires




1022

Foter Gocutiso
t%ﬂdﬁ%c}& oo e%?ﬂioa &me

ANEXO UNICO

TASAS ESTABLECIMIENTOS CARNICOS LEY N° 11.123

TASA POR ESTUDIO Y APROBACION DE PLANOS Y MEMORIAS
Por establecimiento - Para todas las actividades $ 500.00

SERVICIO DE INSPECCION VETERINARIA

RUBRO ESTABLECIMIENTOS FAENADORES- Se abona mensual-
mente por unidad inspeccionada

INCISO ESPECIE

| A Bovinos $7.00
| B Porcinos $4.50
: C Ovinos; caprinos; lechones $2.00
D Aves; $0.25
E Ranas; liebres; conejos; nutrias; vizcachas  $0.15
F Caza mayor $7.50

2.2 RUBRO ESTABLECIMIENTOS INDUSTRIALIZADORES / ESTIBADORES-

4 ' Se abona mensualmente conforme rango de produccién/estibamiento.
\ 2.2.1
| FABRICAS DE CHACINADOS -
CONSERVAS y SALAZONES

Hasta 500 kilogramos $ 200,00
Hasta 1000 kilogramos $ 350,00
Hasta 3000 kilogramos $ 550,00
Hasta 5000 kilogramos $ 700,00 ,
De 5001 enadelante | $ 0,15 por kilogr.




R 1022

J%ﬁ’é? é’&:-mééio'
: c%oaiwfé oo Hisercs %ﬁé
2.2.2

CAMARAS FRIGORIFICAS/REMATES

Hasta 3000 kilogramos $ 200,00
Hasta 6000 kilogramos $ 350,00
Hasta 12000 kilogramos $ 550,00
Hasta 30000 kilogramos $ 700,00
De 30001 enadelante | $§ 0,025 porkilogr.

2.2.3

DESPOSTADEROS

Hasta 3000 kilogramos | $ 200,00
Hasta 6000 kilogramos $ 350,00
Hasta 15000 kilogramos $ 550,00
Hasta 35000 kilogramos $ 700,00
De 35001 enadelante | § 0,02 porkilogr.

2.2.4
GRASERIAS

Hasta 35000 kilogramos $ 350,00

De 35001 en adelante $ 480,00
2.2.5

TRIPERIAS

Por metro I $ 0,003
2.2.6

INDUSTRIALIZACION -
DEPOSITO DE HUEVOS
COMESTIBLES

Por docena I $ 0,03




1022

Lc%j?é @:Jab;ﬁ{ﬁa'
s%aaﬁ%c}?z s v.%ém_o.f u‘%’éﬁé

3. TASAS ANUALES DE HABILITACION Y REHABILITACION

3.1 FAENADORES DE AVES y RANAS

Cupo semanal MONTO
1-1000 $ 400

1001-2000 ~ $800

2001-5000 - $1.250
5001-8000 $1.650
8001-10000 $2.500
10001 en adelante $ 3.500

3.2 FAENADORES BOVINOS - PORCINOS
adultos — CAZA MAYOR

Cupo diario _ MONTO
1a 100 $1.500
l 101 a 250 $ 3.000
251 a 400 $5.200
401 a 600 $8.100
601 en adelante $10.100

3.3 LECHONES - CORDEROS y CAPRINOS

Cupo diario MONTO
1a50 ' $ 600
I 51a 200 $1.200
201 a 350 $1.700
351 a 500 $ 2.800
501 en adelante $ 3.500

3.4 CONEJOS - LIEBRES - NUTRIAS-VIZCACHAS

|
|
t
b

Cupo semanal ~ MONTO
1a50 $ 450
51 a 200 $ 850
201 en adelante $1.300




+

Podtir Sooutior

Popgrcits do Boenoy Miiog

a. FABRICAS DE CHACINADOS y/o SALAZONES
(Por rubro)

1022

Categoria A Categoria B Categoria C
CANON $1.700 - - --.-
Frescos $ 850 3 600 $ 350
Secos $ 850 $ 600 -
Cocidos $850 $ 600 --.-
Salazones
Crudas $ 850 $ 600 --.-
Salazones
Cocidas $ 850 $ 600 -.-.-
Conservas $ 850 $ 600 --.-
3.6 RESTO DE ACTIVIDADES
Actividad MONTO
Remate de carnes $ 4.200
Camara Frigorifica que incluya bovinos $4.200
Camara Frigorifica que no incluya bovinos $1.600
Despostadero -sin importar |la especie - $ 3.000
Graseria - Triperia $ 3.000
Toda ofra actividad alcanzada por Ley 11123 $ 3.000




